### xij.

1591. 15 Februar. D. Niels Hemmingsen og M. Christoffer Knoff anbefaie Universitetets Professorer en Person ved Navn Peder Iversen til Præst i det ledige Præstekald i Sæby i Løve Herred — uden al Twivl den Peder Iversen Borch, der senere blev Rektor paa Herlufsholm og døde d. 3 April 1627 som Lektor i Trondhjem.

*Salutem per Christum Emmanuelem nostrum plurimam.  
Magnifice ac Clarissime domine Rector, amice colende.  
Quoniam honestus et eruditus hic vir Petrus Ivarj, ad nos  
veniens, nobis retulit, quod ante paucos dies pastor Ec-  
clesiae in Sæby ex hac vita in coelestem patriam a Deo sit  
evocatus, eaque occasione a nobis petijt, ut illj adiumento  
essemus, quo facilius ipse ad illam functionem pervenire  
queat. Nobis vero non ignotum est, quanta fidelitate, in-  
dustria et diligentia iam per septennium primum in Schola  
Friderisburgica, deinde Sorana operam suam bono cuique  
viro probarit; non fuit humanitatis nostræ, precibus eius  
non obsequij. Cum igitur ius Patronatus parochiæ illius  
penes vestram sit Academiam, ej hasce ad Magnificentiam  
Tuam literas impertirj voluimus, quibus M. T. et totum  
Collegium vestrum diligenter rogamus, ut virum hunc  
bonum et nostro iudicio vestra benevolentia dignum, vobis  
de meliore nota commendatum habere, et, sj fierj possit,  
prædictam iam parochiam ej concedere velitis. Neque*

enim dubitamus, quin pietatem, fidem, industriam et diligentiam suam, in illo officio obeundo, satis vobis sit probaturus, ita ut vos commendationj nostræ locum dedisse poenitere non possit. Nostra quoque studia et officia tibj, Magnifice domine Rector, et coeteris collegis vicissim offerimus, et occasione oblata libenter et diligenter præstaturj sumus. Valete Virj Clarissimj atque amicissimj. Datæ Roschildia XIV Calend. Mart. annj M. D. IXC.

Tuæ Magnificentiaæ totiusque Collegij vestrj  
studiosissimj

Nicolaus Hemmingius

Christophorus Knoff.

Udskrift: Magnifico ac Clarissimo viro, domino Andreæ Christiernj, Philosophiæ et Medicinæ Doctorj, et Rectori atque Professorj Academiæ Hafniensis dignissimo, domino et amico nostro colendo.  
Kopenhagen.

Orig. i Konsistoriets Arkiv, Pakken Nr. 188.

#### xiv.

1592. 20 Maj (ell. Marts). Hemmingseñ beder Hospræsten M. Anders Bentsen Dallin at antage sig en ung Mand, der ønskede Ansættelse i det kongelige Kapel.

Caligantes oculi non patiuntur longam s[cripti]onem.  
Amice accipe paucis quod volo. Honestus hic juuenis  
Nicolaus Georgius, na[tus] ex honesto parente D. Georgio  
organista olim [huius] vrbis, petit se recipi in eorum nu-  
merum, q[ui] musicæ rei deseruiunt. Bonus est, audit  
te .... Quare rogo te mi frater, vt ipsum ad istud ....  
iuues. Quod si feceris, scies te rem mihi [gra]tissimam  
fecisse. Pater ipsius, dum vixit me[cum] Haffniæ, admodum  
mihi charus fuit propter s[ingu]larem ingenii dexteritatem,  
humanitatem [et] comitatatem. Commendassem hunc juuenem  
[cantori] regio, sed quia is mihi ignotus erat, ad te vt  
[vete]rem amicum configio. Rogo igitur, vt honestus ju-  
uenis intelligat et sentiat, hanc meam [com]mendationem